UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH-TXCN
V/v điều chỉnh đối tượng tuyển thẳng

vào lớp 10 các trường THPT

năm học 2023 - 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

      - Các đơn vị trực thuộc Sở;

      - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

 Ngày 28/4/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Công văn số

888/SGDĐT-GDTrH-TX&CN về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường

THCS, THPT, PTDTNT, Trung tâm GDTX-HN tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX

các huyện năm học 2023 - 2024.

 Theo đó đối tượng tuyển thẳng vào các trường THPT (trừ Trường THPT

chuyên Lê Quý Đôn) tại gạch đầu dòng thứ nhất, mục 1, phần IV, trang 9, cụ thể:

“Học sinh dân tộc thiểu số đạt giải cấp quốc gia, quốc tế về văn hóa, văn nghệ,

thể dục thể thao, khoa học, kỹ thuật.”

 Nay điều chỉnh thành: “Học sinh đạt giải cấp quốc gia, quốc tế về văn

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, khoa học, kỹ thuật.”

Trên đây là nội dung điều chỉnh đối tượng tuyển thẳng vào lớp 10 các

trường THPT năm học 2023 - 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

kịp thời thông báo đến cán bộ giáo viên và học sinh được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo);

- Các phòng CM, NV Sở;

- VNPT Lai Châu (phối hợp);

- Lưu: VT, GDTrH-TX&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Hồng Phương

		2023-05-04T18:28:10+0700

		2023-05-04T20:36:15+0700

		2023-05-04T20:35:51+0700

		2023-05-04T20:35:51+0700

		2023-05-04T20:36:38+0700